兄姉が本校の上学年に在籍している家庭のＰＴＡ会費・ＰＴＡ事務費・ＰＴＡ慶弔費は，上学年で集金します。

４月分は５月振替日に，３月分は２月振替日に合わせて集金します。（２か月分引き落とし）

※給食費につきましては，本来，給食提供に必要な金額から毎月2,000円の補助金分を減額した額となっております。

※２回目の口座振替ができなかった場合，現金納入となりますのでご了承ください。

※集金振替の口座は，返金にも利用します。口座名義の変更がある場合には，必ず申し出てください。

７月 ８月

令和7年4月23日
保護者 様

宇都宮市立富士見小学校

校長　福田　泰

学校徴収金のお知らせ（3年）

　保護者の皆様におかれましては，日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき

0 1,000

厚くお礼申し上げます。

　さて，本年度の学校活動に必要な経費につきまして，次のとおりお知らせいたします。

　つきましては，趣旨をご理解のうえ，納入につきましてご協力をお願いいたします。

月額納入金額

会計名 ４月 ５月 ６月

300 150 150 0

９月

３年学年費Ａ（教材費） 0 0 3,500 3,500
300

３年学年費Ｃ（校外学習費） 0 4,060 0 0 0 0
３年学年費Ｂ（共同購入費） 0

0 100
給食費 0 6,400 3,200 3,200 0

0 0 460 0

3,200
学友会費 0 100 50 50

0
芸術鑑賞費 0 0 0 800 0 0
スポーツ振興センター掛金 0

0 280
ＰＴＡ会費 0 700 350 350 0

70 35 35 0

700
ＰＴＡ事務費 0 280 140 140

70
合計 0 11,910 7,425 8,685 0 5,650

ＰＴＡ慶弔費 0

会計名 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月 合計

３年学年費Ａ（教材費） 1,000 1,000 347 0 0 0 10,347
３年学年費Ｂ（共同購入費） 150 150 150 150 300 0 1,800
３年学年費Ｃ（校外学習費） 0 0 0 0 0 0 4,060
給食費 3,200 3,200 3,200 3,200 6,400 0 35,200
学友会費 50 50 50 50 100 0 600
スポーツ振興センター掛金 0 0 0 0 0 0 460
芸術鑑賞費 0 0 0 0 0 0 800

1,680
ＰＴＡ会費 350 350 350 350 700

合計

0 4,200
ＰＴＡ事務費 140 140 140 140 280 0

1/5

59,567
ＰＴＡ慶弔費 35 35 35 35 70 0 420

4,925 4,925 4,272 3,925 7,850 0

毎月５日・
２０日（休業
日にあたると
きは翌営業
日）

４・５月 ６月 ７月 ９月

5/7 6/5 7/7 2/5
2/20

１０月 １１月 １２月 １月 ２・３月

12/22 1/20
11/5 12/5

5/20 6/20 7/22 9/22 10/20 11/20
9/5 10/6

項目 補助教材等品名 必要性・ねらい
使用予定

時期
予定額

①ワークテスト 国語ﾜｰｸﾃｽﾄ 学習内容の定着度の確認と補充の資料とし、定着を図る。 ４月～ 470
①ワークテスト 算数ﾜｰｸﾃｽﾄ 学習内容の定着度の確認と補充の資料とし、定着を図る。 ４月～ 560
①ワークテスト 理科ﾜｰｸﾃｽﾄ 学習内容の定着度の確認と補充の資料とし、定着を図る。 ４月～ 560
①ワークテスト 社会科ﾜｰｸﾃｽﾄ 学習内容の定着度の確認と補充の資料とし、定着を図る。 ４月～ 410
②問題集 国語ドリル 学習内容を補充する教材として活用し、習熟を図る。 ４月～ 1,080
②問題集 漢字のたしかめ 学習内容を補充する教材として活用し、習熟を図る。 ４月～ 200
②問題集 AIドリル 学習内容を補充する教材として活用し、習熟を図る。 ４月～ 1,100
②問題集 夏休みの友 既習事項の習得を図るとともに、夏休み中の家庭学習の参考とする。 ７月～ 420
③資料集 宇都宮市地図 学習内容を補充する資料として活用し、習熟を図る。 ４月～ 160
④学習ノート 学習ノート 学習内容を補充する資料として活用し、習熟を図る。 ４月～ 1,617
⑤セット教材 図画工作材料 図工科の作品作成に使用する。 ５月～ 1,940
⑤セット教材 理科実験材料 理科の実験等に使用する。 ６月～ 1,000
⑥その他 ファイルボックス ファイルの整理に使用する。 ４月～ 350
⑥その他 掲示フォルダー 児童の作品掲示に使用する。 ４月～ 130
⑥その他 運動会用品 運動会の表現で使用する。 10月～ 200
⑥その他 ファイル 学習資料や材料、学習成果物を整理し保存する ４月～ 150

項目 予定額
①学習用消耗品 500
②実習用消耗品 200
③行事用消耗品 200
④用紙類 900

必要性・ねらい 実施時期 予定額
集団行動を通して，公共のマナーの習得や友達と協力する態度
を育成する。

5月 4,060

内容

宇都宮市立富士見小学校 令和７年度  ３年 学年費執行計画書

学年費Ａ（個別購入学年費）  

小計A 10,347

学年費Ｂ（共同購入学年費） （月額150円×12回）

マグネットシート・学習シール・版画インクほか
理科学習材料 ほか
運動会用 ほか
上質紙・画用紙・作文用紙・模造紙 ほか

合計  A+B+C 16,207

1,800

学年費Ｃ（校外活動学年費）

活動

遠足

小計C 4,060

小計B